
 各位 

 

                                            宮崎大学キャリア支援係                      

 

「宮崎大学インターンシップ合同企業研究会」の参加申込方法公開日時について 

 

平素は、本学学生のキャリア支援につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、「令和８年度宮崎大学インターンシップ合同企業研究会」を下記のとおり開催する運びと

なりましたので、ご案内申し上げます。 

本説明会は、昨年度まで 10 月に開催しておりました合同企業研究会を、近年の就職活動スケジュールの

早期化およびインターンシップの活性化を踏まえ、開催時期を 5月に前倒しし、「インターンシップ合同企

業研究会」として実施するものです。例年 10 月に開催しておりました合同企業研究会につきましては、現

時点では次年度開催は未定となっておりますので、本説明会に是非お申し込みください。 

また、昨年度より、会場設営費等として、ご参加いただく企業様から参加費を徴収することとしておりま

すので何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、是非ともご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本イベントの運営・実施については、株式会社ユニバースクリエイトに委託しており、申し込み等は本サ

イト「ツナガク」(運営：株式会社ユニバースクリエイト）にて行っております。ご確認方、よろしくお願

いいたします。 

  

 

対象学生     本学の全学生および宮崎県内の大学生 

（主に 2028 年 3月学部卒業予定者及び大学院修了予定者） 

開催日     令和 8年 5 月 23 日（土）～24 日（日） 

10:00～12:00、13:30～15:30 

募集企業数 対面：各日各部 30 社 合計 120 社 

参加費  20,000 円（税別） 

※参加に伴う旅費交通費等の費用はご負担をお願いいたします。 

※なお参加費は学生との接触数を約束するものではございません。 

その他詳細は、リンク先のページでご確認ください。 

  

（申込期限 令和 8 年 2 月 10 日（火）23 時 55 分） 

※応募多数の場合は、ご参加頂けない場合もございます。 

※結果通知予定日 令和 8 年 3月中旬頃 

 

なお、本セミナーの運営・実施については、株式会社ユニバースクリエイトに委託しており、申し込み等

は「ツナガク」（運営：株式会社ユニバースクリエイト）にて行っております。お問い合わせも併せて株式

会社ユニバースクリエイトにお願いいたします。 

 

  



 

お申し込み方法 

参加を希望の場合は下記手順でお申し込みください。 

 

【手順】 

１、運営委託先(株)ユニバースクリエイトが管理運営する【ツナガク】へ与信申請（無料）を行う。 

※既に他大学等で登録済みの企業様は【既に登録済み企業さま】をご確認ください。 

 

【未登録企業さま】 

ツナガクへアクセス（https://tsunagaku.com/）し、企業の方の無料登録はこちらより与信申請を 

行ってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【既に登録済み企業さま】 

マイページへログイン（https://company.tsunagaku.com/signin）し、３以降をご確認ください。 

※ドメインが不明な場合はお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２、ツナガク与信申請後、運営事務局より２営業日以内に貴社専用 URL および、 

  ID・仮パスワードを発行。貴社 URL へログイン後、まずは MENU「企業詳細」を更新。 

 

３、MENU「イベント検索」より「宮崎大学」を検索し該当イベント名称をクリック 

  詳細を確認し申し込みを希望の場合下記、４へお進みください。 

   

４、右上「出展申込」をクリックし、「管理者」を選択（ここには MENU「アカウント」に登録されている 

表示名が反映されますので、本イベントご担当者を選択してください。 



※複数選択可能です 

 

５、質問への回答を入力してください。 

  お申し込み時に回答いただきました内容は、お申し込み多数の場合の選定および学生広報に利用する 

可能性がございます。（利用範囲：宮崎大学担当者および(株)ユニバースクリエイトスタッフ） 

 

６、参加希望日時を第 3希望まで選択ください。 

  第 4希望以降がある企業様はコメント欄へ自由にご記入ください。 

 

７、請求は発生しませんが、情報は必須の為、「ﾀﾞﾐｰ」や「000」など適当に入力いただき「申込」を 

クリックし申し込みを完了してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

運営事務局 

株式会社ユニバースクリエイト学校支援事業部 

E メール：tsunagaku@universecreate.jp 

お問い合わせフォーム：https://forms.gle/oZAVv6rojunSySMu7 

 

主催 

宮崎大学学び・学生支援機構共創人材育成課 

キャリア支援係（担当：中原、鬼束） 

〒889-2192 宮崎市学園木花台西１丁目１番地 

電話：0985-58-7141   （平日９：００～１７：００） 

E-mail：syusyoku@miyazaki-u.ac.jp  

「宮崎大学」を検索 

貴社名 


